
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 사회복지과
정책: 국민기초생활보장지원
단위: 국민기초생활보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 3 회 일반회계 사회복지과

사회복지과 291,025,740 290,571,536 454,204

국        195,490,403 195,150,174 340,229

균          3,540,861 3,526,861 14,000

시         67,677,906 67,550,762 127,144

특            400,000 400,000 0

구         23,916,570 23,943,739 △27,169

국민기초생활보장지원 80,634,952 81,115,648 △480,696

국         69,307,494 69,730,162 △422,668

균          2,940,861 2,926,861 14,000

시          6,316,581 6,371,892 △55,311

구          2,070,016 2,086,733 △16,717

국민기초생활보장 70,225,110 70,168,599 56,511

국         64,012,410 63,955,899 56,511

시          4,389,053 4,389,053 0

구          1,823,647 1,823,647 0

정부양곡관리 273,000 227,168 45,832

국            273,000 227,168 45,832

301 일반보전금 273,000 227,168 45,832

국            273,000 227,168 45,832

01 사회보장적수혜금 273,000 227,168 45,832

  ○정부양곡 택배비               273,000            227,168           45,832  273,000,000원

국            273,000 227,168 45,832

코로나19 사망자 장례지원비 10,679 0 10,679

국             10,679 0 10,679

302 이주및재해보상금 10,679 0 10,679

국             10,679 0 10,679

02 민간인재해및복구활동보상금 10,679 0 10,679

  ○코로나19 사망자 장례비지원(사전사용)
               10,679                  0           10,679      10,679,000원

국             10,679 0 10,679

자활지원 사업 5,990,392 6,547,599 △557,207

국          5,295,084 5,774,263 △479,179

시            518,059 579,370 △61,311

구            177,249 193,966 △16,717

자활사업(자활근로) 4,403,947 4,737,281 △333,334

국          3,963,553 4,263,553 △300,000

시            308,276 331,610 △23,334

구            132,118 142,118 △10,000

307 민간이전 3,641,939 3,975,273 △333,334

국          3,277,746 3,577,746 △300,000

시            254,935 278,269 △23,334

구            109,258 119,258 △10,000

10 사회복지시설법정운영비보조 3,641,939 3,975,273 △333,334

  ○자활근로(민간위탁)             3,641,939          3,975,273        △333,334  3,641,939,000원

국          3,277,746 3,577,746 △300,000

시            254,935 278,269 △23,334
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부서: 사회복지과
정책: 국민기초생활보장지원
단위: 자활지원 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구            109,258 119,258 △10,000

자활사업(자활근로장려금) 132,876 146,144 △13,268

국            119,589 119,589 0

시              9,301 22,171 △12,870

구              3,986 4,384 △398

301 일반보전금 132,876 146,144 △13,268

국            119,589 119,589 0

시              9,301 22,171 △12,870

구              3,986 4,384 △398

01 사회보장적수혜금 132,876 146,144 △13,268

  ○자활근로장려금(116인)               132,876            146,144         △13,268  132,876,000원

국            119,589 119,589 0

시              9,301 22,171 △12,870

구              3,986 4,384 △398

근로능력있는 수급자의 탈수급 지원 1,041,510 1,252,115 △210,605

국            937,360 1,116,539 △179,179

시             72,905 98,012 △25,107

구             31,245 37,564 △6,319

307 민간이전 1,041,510 1,252,115 △210,605

국            937,360 1,116,539 △179,179

시             72,905 98,012 △25,107

구             31,245 37,564 △6,319

11 사회복지사업보조 1,041,510 1,252,115 △210,605

  ○희망키움통장사업(Ⅰ)               216,111            269,996         △53,885  216,111,000원

국            194,500 239,224 △44,724

시             15,128 22,672 △7,544

구              6,483 8,100 △1,617

  ○희망키움통장사업(Ⅱ)               385,556            527,521        △141,965  385,556,000원

국            347,000 468,177 △121,177

시             26,989 43,518 △16,529

구             11,567 15,826 △4,259

  ○내일키움통장사업                43,311             50,092          △6,781  43,311,000원

국             38,980 45,083 △6,103

시              3,032 3,506 △474

구              1,299 1,503 △204

  ○청년희망키움통장사업               246,833            249,578          △2,745  246,833,000원

국            222,150 224,620 △2,470

시             17,278 17,471 △193

구              7,405 7,487 △82

  ○청년저축계좌               149,699            154,928          △5,229  149,699,000원

국            134,730 139,435 △4,705

시             10,478 10,845 △367

구              4,491 4,648 △157

지역자율형 사회서비스 4,201,230 4,181,230 20,000

균          2,940,861 2,926,861 14,000

시          1,260,369 1,254,369 6,000

지역자율형 사회서비스 투자사업 3,907,680 3,887,680 20,000

균          2,735,376 2,721,376 14,000
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부서: 사회복지과
정책: 국민기초생활보장지원
단위: 지역자율형 사회서비스 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시          1,172,304 1,166,304 6,000

307 민간이전 3,902,680 3,882,680 20,000

균          2,731,876 2,717,876 14,000

시          1,170,804 1,164,804 6,000

11 사회복지사업보조 3,902,680 3,882,680 20,000

  ○지역사회서비스투자사업             3,902,680          3,882,680           20,000  3,902,680,000원

균          2,731,876 2,717,876 14,000

시          1,170,804 1,164,804 6,000

장애인 복지서비스 증진 63,239,022 63,599,762 △360,740

국         35,237,790 35,506,922 △269,132

시         26,433,710 26,519,544 △85,834

구          1,567,522 1,573,296 △5,774

장애인 사회참여 지원 26,874,219 27,264,312 △390,093

국         16,800,225 17,069,357 △269,132

시          9,086,882 9,201,034 △114,152

구            987,112 993,921 △6,809

장애인 사회참여 확대 32,000 42,000 △10,000

307 민간이전 31,500 41,500 △10,000

04 민간행사사업보조 7,500 17,500 △10,000

  ○장애인의날 행사                     0              6,000          △6,000

  ○한마음대축제 참가                     0              4,000          △4,000

  0원

  0원

장애인 휠체어 등 수리 지원 22,000 20,000 2,000

307 민간이전 22,000 20,000 2,000

05 민간위탁금 22,000 20,000 2,000

  ○장애인 휠체어 등 수리지원사업                22,000             20,000            2,000

    -수급자 및 차상위계층 장애인                19,000             18,000            1,000

    -일반 장애인                 3,000              2,000            1,000

  19,000,000원

  3,000,000원

지체장애인 편의시설지원센터 운영 46,188 43,806 2,382

시             23,094 21,903 1,191

구             23,094 21,903 1,191

307 민간이전 46,188 43,806 2,382

시             23,094 21,903 1,191

구             23,094 21,903 1,191

11 사회복지사업보조 46,188 43,806 2,382

  ○지체장애인 편의시설지원센터 운영
               46,188             43,806            2,382      46,188,000원

시             23,094 21,903 1,191

구             23,094 21,903 1,191

활동보조가산급여 49,000 28,316 20,684

국             34,300 19,821 14,479

시             14,700 8,495 6,205

307 민간이전 49,000 28,316 20,684

국             34,300 19,821 14,479

시             14,700 8,495 6,205
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부서: 사회복지과
정책: 장애인 복지서비스 증진
단위: 장애인 사회참여 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

11 사회복지사업보조 49,000 28,316 20,684

  ○중증장애인 활동지원 가산급여                49,000             28,316           20,684  49,000,000원

국             34,300 19,821 14,479

시             14,700 8,495 6,205

방과후 돌봄 서비스지원 410,461 815,620 △405,159

국            287,323 570,934 △283,611

시            123,138 244,686 △121,548

307 민간이전 410,461 815,620 △405,159

국            287,323 570,934 △283,611

시            123,138 244,686 △121,548

11 사회복지사업보조 410,461 815,620 △405,159

  ○발달장애인 방과후 돌봄서비스지원
              410,461            815,620        △405,159      410,461,000원

국            287,323 570,934 △283,611

시            123,138 244,686 △121,548

장애인 복지시설지원 21,552,688 21,523,335 29,353

국          8,845,000 8,845,000 0

시         12,127,278 12,098,960 28,318

구            580,410 579,375 1,035

장애인 이용시설지원(보조) 2,875,066 2,845,713 29,353

시          2,779,171 2,750,853 28,318

구             95,895 94,860 1,035

307 민간이전 2,875,066 2,845,713 29,353

시          2,779,171 2,750,853 28,318

구             95,895 94,860 1,035

10 사회복지시설법정운영비보조 2,875,066 2,845,713 29,353

  ○장애인 공동생활가정 인건비(9인)
              304,096            276,813           27,283      304,096,000원

시            304,096 276,813 27,283

  ○장애인 이용시설 종사자 특별수당(60인)                91,140             89,520            1,620

    -단기ㆍ공동                49,140             47,520            1,620  49,140,000원

시             24,570 23,760 810

구             24,570 23,760 810

  ○장애인 이용시설 종사자 정액급식비(60인)                34,650             34,200              450

    -단기ㆍ공동                13,650             13,200              450  13,650,000원

시              6,825 6,600 225

구              6,825 6,600 225

노인복지서비스증진 139,772,414 138,486,096 1,286,318

국         90,932,465 89,900,436 1,032,029

균            600,000 600,000 0

시         34,914,962 34,646,673 268,289

특            400,000 400,000 0

구         12,924,987 12,938,987 △14,000

노후활동지원 2,135,944 2,150,844 △14,900

균            600,000 600,000 0

시          1,318,000 1,318,000 0

구            217,944 232,844 △14,900
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부서: 사회복지과
정책: 노인복지서비스증진
단위: 노후활동지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

노인 여가활동지원 0 2,400 △2,400

201 일반운영비 0 2,400 △2,400

01 사무관리비 0 2,400 △2,400

  ○일반수용비                     0              1,200          △1,200

    -충ㆍ효ㆍ예교실 운영비                     0              1,200          △1,200

  ○운영수당                     0              1,200          △1,200

    -충ㆍ효ㆍ예교실 강사수당                     0              1,200          △1,200

  0원

  0원

시니어리더십 양성교육 프로그램 운영 21,260 33,760 △12,500

301 일반보전금 15,500 28,000 △12,500

09 행사실비지원금 15,500 28,000 △12,500

  ○어르신 재능기부 프로그램 참여 지원금
               15,500             28,000         △12,500      15,500,000원

노인시설지원 3,980,400 2,680,982 1,299,418

국          1,346,158 314,129 1,032,029

시          2,097,982 1,830,593 267,389

구            536,260 536,260 0

노인요양시설 기능보강 1,320,470 21,052 1,299,418

국          1,042,555 10,526 1,032,029

시            277,915 10,526 267,389

402 민간자본이전 1,320,470 21,052 1,299,418

국          1,042,555 10,526 1,032,029

시            277,915 10,526 267,389

02 민간자본사업보조(이전재원) 1,320,470 21,052 1,299,418

  ○노인요양시설 확충 기능보강(화재안전창문)
               46,070             21,052           25,018      46,070,000원

국             23,035 10,526 12,509

시             23,035 10,526 12,509

  ○노인요양시설 확충 기능보강(치매전담실 증개
    축)             1,274,400                  0        1,274,400      1,274,400,000원

국          1,019,520 0 1,019,520

시            254,880 0 254,880

재가노인 생활보장 113,303,534 113,301,734 1,800

국         80,802,401 80,802,401 0

시         21,400,020 21,399,120 900

구         11,101,113 11,100,213 900

노인맞춤돌봄서비스 종사자수당 25,200 23,400 1,800

시             12,600 11,700 900

구             12,600 11,700 900

307 민간이전 25,200 23,400 1,800

시             12,600 11,700 900

구             12,600 11,700 900

10 사회복지시설법정운영비보조 25,200 23,400 1,800

  ○노인맞춤돌봄서비스 종사자 수당
               25,200             23,400            1,800      25,200,000원

시             12,600 11,700 900
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부서: 사회복지과
정책: 노인복지서비스증진
단위: 재가노인 생활보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구             12,600 11,700 900

재무활동(사회복지과) 7,154,692 7,145,370 9,322

보전지출 7,122,464 7,113,142 9,322

보전지출 7,122,464 7,113,142 9,322

802 반환금기타 7,122,464 7,113,142 9,322

01 국고보조금반환금 4,931,859 4,929,015 2,844

  ○노인요양시설 공기청정기 설치지원
                2,844                  0            2,844      2,844,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 2,190,605 2,184,127 6,478

  ○사설자연장지 추모목 구입비 지원사업
                5,000                  0            5,000

  ○사설자연장지 추모목 구입비 지원사업(이자)
                   56                  0               56

  ○노인요양시설 공기청정기 설치지원
                1,422                  0            1,422

      5,000,000원

      55,010원

      1,422,000원
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